[image: ]ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного
в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1807 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям, в том числе личным подсобным хозяйствам, ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера, а также затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и процентов по кредитам (займам)» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.11.2021 № 3272-р:
1. Осуществить единовременные денежные выплаты гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об осуществлении единовременных денежных выплат, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного
в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 13 августа 2021 года.

Губернатор области							Р.Э. Гольдштейн
УТВЕРЖДЕН

[bookmark: _GoBack]Распоряжением правительства
Еврейской автономной области
от _____________ № _________

[bookmark: Par36]Порядок
принятия решений об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области

[bookmark: Par47]1. Настоящий Порядок принятия решений об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области (далее – Порядок) определяет механизм принятия решений об осуществлении единовременных денежных выплат (далее – выплаты) гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области.
2. Право на выплату имеют граждане, ведущие личные подсобные хозяйства (далее – гражданин), полностью или частично утратившие урожай сельскохозяйственных культур в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации, попавшие в зону чрезвычайной ситуации в соответствии с распоряжением губернатора Еврейской автономной области от 23.08.2021
№ 225-рг «Об определении границ зон чрезвычайной ситуации, возникшей в 2021 году в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Еврейской автономной области, связанной с превышением отметок опасного явления», признанные пострадавшими в соответствии с актами анализа материалов по гибели объектов растениеводства, представленных регионами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации «Наводнение» в летний период 2021 года, от 30.08.2021 № 006ЛПХ/1, от 20.09.2021 № 006ЛПХд/1, от 20.09.2021 № 006ЛПХд2/1 Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (далее – акты).
3. Выплаты предоставляются в размере, указанном в актах.
4. Для осуществления выплаты необходимы следующие документы:
[bookmark: P64]1) заявления о предоставлении выплаты по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
[bookmark: P65][bookmark: P72]2) копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность получателя выплаты или его представителя (если документы представляет представитель).
[bookmark: Par76]5. Для получения выплаты гражданин в срок до 21 декабря обращается в областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – МФЦ) с документами, предусмотренными  подпунктами 1 и 2 пункта 4 настоящего Порядка.
6. Копии документов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 4 настоящего Порядка, представляются одновременно с оригиналами. Копии документов заверяет лицо, принимающее документы, после проверки их соответствия оригиналам.
7. МФЦ регистрирует заявления о предоставлении выплаты в порядке их поступления в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью МФЦ.
МФЦ в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выплаты рассматривает заявление о предоставлении выплаты и принимает решение о предоставлении выплаты или об отказе в предоставлении выплаты.
МФЦ в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении выплаты осуществляет перечисление выплаты на расчетные или корреспондентские счета гражданина, открытые в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
8. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты являются:
- отсутствие гражданина в актах;
- несоответствие документов, представленных гражданином, требованиям, определенным пунктом  настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
- представление документов позднее срока, определенного абзацем первым пункта 5 настоящего Порядка.

Приложение № 1
к Порядку принятия решений об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на компенсацию ущерба, причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области

В областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области»

[bookmark: P124]Заявление

Прошу осуществить мне, _____________________________________
_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
единовременную денежную выплату, как пострадавшему (ей) в результате причиненного в 2021 году в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Еврейской автономной области по следующим реквизитам:
Р/с _______________________________________________________________
К/с _______________________________________________________________
БИК ______________________________________________________________
Банк ______________________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________
Почтовый адрес: __________________________________________________
Телефон: _______________________________________________________
Паспорт: _______________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)

_______________			 __________________________
(подпись)				(расшифровка подписи)
М.П.

«__» _________________ 2021 г.

image1.png